RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alineas “a” e “b”, da LC. 101/00)

- ADMINISTRAGAO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICIPIO DE TAUBATE- FUNDAGAO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNITAU

3° BIMESTRE/2017

Modelo 1

RECEITAS

Previséo anual

1° Bimestre

2° Bimestre

3° Bimestre

4° Bimestre

5° Bimestre

6° Bimestre

Acumulado

Categoria Econdmica/Fontes

Inicial

Atualizada

Previsto

Realizado

Previsto

Realizado

Previsto

Realizado

Previsto

Realizado

Previsto

Realizado

Previsto

Realizado

Previsto

Realizado

arealizar

Receitas Correntes (A)

5,407,000.00

5,407,000.00

901,168.00

556,356.26

901,168.00

966,445.30

901,168.00

875,554.95

901,168.00

901,168.00

901,160.00

5,407,000.00

2,398,356.51

3,008,643.49

Tributérias

Impostos

IPTU

ISSQN

ITBI

IRRF

Taxas

Contribuicdo de Melhoria

Contribuicdes

Patrimoniais

243,000.00

243,000.00

40,500.00

21,985.97

40,500.00

38,070.15

40,500.00

40,416.93

40,500.00

40,500.00

40,500.00

243,000.00

100,473.05

142,526.95

Industriais

Agropecuérias

Servicos

5,114,000.00

5,114,000.00

852,334.00

534,370.29

852,334.00

928,375.15

852,334.00

852,334.00

852,334.00

852,330.00

5,114,000.00

2,297,883.46

16,116.54

Transferéncias Correntes

(-) Contas Redutoras (icms FpM, Pl Exp)

Outras Receitas Correntes

50,000.00

50,000.00

8,334.00

8,334.00

8,334.00

8,334.00

8,334.00

8,330.00

50,000.00

50,000.00

Receitas de Capital (B)

160,000.00

160,000.00

26,666.00

26,666.00

26,666.00

26,666.00

26,666.00

26,670.00

160,000.00

160,000.00

Operacdes de Crédito

Refinanciamento da Divida

Outras Operacdes de Crédito

Alienagdo de Bens

150,000.00

150,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00

150,000.00

150,000.00

Amortizacdo de Empréstimos

10,000.00

10,000.00

1,666.00

1,666.00

1,666.00

1,666.00

1,666.00

1,670.00

10,000.00

10,000.00

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITATOTAL (A+B)

5,567,000.00

5,567,000.00

927,834.00

556,356.26

927,834.00

966,445.30

927,834.00

875,554.95

927,834.00

927,834.00

927,830.00

5,567,000.00

2,398,356.51

3,168,643.49

DESPESAS

Dotaga

0 Anual

1° Bimestre

2° Bimestre

3° Bimestre

4° Bimestre

5° Bimestre

6° Bimestre

Acumulado

Categoria Econdmica/Natureza

Inicial

Atualizada

Empenhado

Liquidado

Empenhado

Liquidado

Empenhado

Liquidado

Empenhado

Liquidado

Empenhado

Liquidado

Empenhado

Liquidado

Empenhado

Liquidado

Aempenhar

Despesas Correntes (C)

11,002,600.00

11,002,600.00

2,071,563.39

2,071,563.39

2,139,211.79

2,139,211.79

1,812,901.87

1,812,901.87

6,023,677.05

6,023,677.05

4,978,922.95

Pessoal/Encargos Sociais

134,000.00

134,000.00

24,328.06

24,328.06

21,564.86

21,564.86

23,838.23

23,838.23

69,731.15

69,731.15

64,268.85

Juros/Encargos da Divida Interna

Juros/Encargos Divida Externa

Outras Despesas Correntes

10,868,600.00

10,868,600.00

2,047,235.33

2,047,235.33

2,117,646.93

2,117,646.93

1,789,063.64

1,789,063.64

5,953,945.90

5,953,945.90

4,914,654.10

Despesas de Capital (D)

160,000.00

160,000.00

160,000.00

Investimentos

150,000.00

150,000.00

150,000.00

Inversdes Financeiras

10,000.00

10,000.00

10,000.00

Amortizacdo da Divida

Amortizacdo do Refin. Div. Mobil.

Outras Amortizagdes

Outras Despesas de Capital

Reserva de Contingéncia (E)

20,000.00

20,000.00

DESPESA TOTAL (C+D)

11,162,600.00

11,162,600.00

2,071,563.39

2,071,563.39

2,139,211.79

2,139,211.79

1,812,901.87

1,812,901.87

6,023,677.05

SUPERAVIT/DEFICIT(A+B-C-D)

(5:595,600.00)

(5,595,600.00)|

(1.143729.39)|

(1515207.13)|

(.211377.79)|

(1.172,766.49) (885,067.87)|

(937,346.92)|

927,834.00

927,834.00 |

927,830.00

(456,677.05)

Nota E:

: Transferéncia Final

a G

aria: R$ 5.795.600,00 (Previsao anual); R$ 5.795.600,00 (Previ

0 anual); R$ 1.450.000,00 (Realizada no 1° Bimestre); R$ 1.250.000,00 (Realizada no 2° Bimestre); R$ 1.054.539,59 (Realizada no 3° Bimestre);

Prof* Ma. Maria Angela Petrini
Diretora-Presidente

Isabel Cristina Teixeira da Silva
CRC N°1SP268477/0-5

Prof® Ma. Marlene Ferreira Santiago
Diretora Adm-Financeira




RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alineas “a” e “b”, da LC. 101/00)

- ADMINISTRAGCAO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICIPIO DE TAUBATE- FUNDAGCAO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNITAU

3°BIMESTRE/2017

Modelo 1 - Compacto

Valores expressos em R$

RECEITAS Previsdo anual 32 BIMESTRE/2017 A lad.
Categoria Econdmica/Fontes Inicial lizad: Previsto lizad Previsto lizad a realizar
Receitas Correntes (A) 5,407,000.00 5,407,000.00 901,168.00 875,554.95 5,407,000.00 2,398,356.51 3,008,643.49
Tributérias - - - - - - -
Impostos - - - - - - -
IPTU - - - - - - -
ISSQN - - - - - - -
ITBI - - - - - - -
IRRF - - - - - - -
Taxas - - - - - - -
Contribui¢do de Melhoria - - - - - - -
Contribui¢cdes - - - - - - -
Patrimoniais 243,000.00 243,000.00 40,500.00 40,416.93 243,000.00 100,473.05 142,526.95
Industriais - - - - - - -
Agropecuarias - - - - - - -
Servigos 5,114,000.00 5,114,000.00 852,334.00 835,138.02 5,114,000.00 2,297,883.46 2,816,116.54
Transferéncias Correntes - - - - - - -
(-) Contas Redutoras (icms,Fpm, Pi Exp) - - - - - - -
Qutras Receitas Correntes 50,000.00 50,000.00 8,334.00 - 50,000.00 - 50,000.00
Receitas de Capital (B) 160,000.00 160,000.00 26,666.00 - 160,000.00 - 160,000.00
Operagdes de Crédito - - - - - - -
Refinanciamento da Divida - - - - - - -
Outras Operagdes de Crédito - - - - - - -
Alienagdo de Bens 150,000.00 150,000.00 25,000.00 - 150,000.00 - 150,000.00
Amortizagdo de Empréstimos 10,000.00 10,000.00 1,666.00 - 10,000.00 - 10,000.00
Transferéncias de Capital - - - - - - -
QOutras Receitas de Capital - - - - - - -
RECEITA TOTAL (A+B) 5,567,000.00 5,567,000.00 927,834.00 875,554.95 5,567,000.00 2,398,356.51 3,168,643.49
DESPESAS Dotagdo Anual 32 BIMESTRE/2017 A lad
Categoria Econdmica/Natureza Inicial Atualizad: penhad Liquidado penhado Liquidad A empenhar
Despesas Correntes (C) 11,002,600.00 11,002,600.00 1,812,901.87 1,812,901.87 6,023,677.05 6,023,677.05 4,978,922.95
Pessoal/Encargos Sociais 134,000.00 134,000.00 23,838.23 23,838.23 69,731.15 69,731.15 64,268.85
Juros/Encargos da Divida Interna - - - - - - -
Juros/Encargos Divida Externa - - - - - - -
Qutras Despesas Correntes 10,868,600.00 10,868,600.00 1,789,063.64 1,789,063.64 5,953,945.90 5,953,945.90 4,914,654.10
Despesas de Capital (D) 160,000.00 160,000.00 - - - - 160,000.00
Investimentos 150,000.00 150,000.00 - - - - 150,000.00
InversGes Financeiras 10,000.00 10,000.00 - - - - 10,000.00
Amortizacdo da Divida - - - - - - -
Amortizagdo do Refin. Div. Mobil. - - - - - - -
QOutras Amortizagdes - - - - - - -
Outras Despesas de Capital - - - - - - -
Reserva de Contingéncia (E) 20,000.00 20,000.00 - - - - -
DESPESA TOTAL (C+D) 11,162,600.00 11,162,600.00 1,812,901.87 1,812,901.87 6,023,677.05 6,023,677.05 5,138,922.95
SUPERAVIT/DEFICIT (A+B—C-D) (5,595,600.00) (5,595,600.00) (885,067.87) (937,346.92) (456,677.05) (3,625,320.54) -

Prof® Ma. Maria Angela Petrini
Diretora-Presidente

Isabel Cristina Teixeira da Silva
CRC N°1SP268477/0-5

Proft Ma. Marlene Ferreira Santiago
Diretora Adm-Financeira




MUNICIPIO DE TAUBATE- FUNDAGCAO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNITAU

3°BIMESTRE/2017

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
(Artigo 52, Incisos I e I, alineas “a” e “b”, da LC. 101/00)

RESULTADO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA PODERES/ORGAOS

Modelo 1.1

Valores expressos em R$

Receitas

Despesas Resultados
PODERES/ORGAOS Bimestre Acumulado (1) . Empenhada . Liquidada Acumulado (3)=(1-2) % = (3) / Total
Bimestre Acumulado (2) Bimestre Acumulado (1)

ADMINISTRAGAO DIRETA®
ADMINISTRACAO INDIRETA 875,554.95 2,398,356.51 1,812,901.87 6,023,677.05 1,812,901.87 6,023,677.05 -3,625,320.54 -151.16%
FUNCABES 875,554.95 2,398,356.51 1,812,901.87 6,023,677.05 1,812,901.87 6,023,677.05 -3,625,320.54 -151.16%
TOTAIS: 875,554.95 2,398,356.51 1,812,901.87 6,023,677.05 1,812,901.87 6,023,677.05 -3,625,320.54 -151.16%
*Prefeitura e Camara

Proft Ma. Maria Angela Petrini

Diretora-Presidente

Isabel Cristina Teixeira da Silva

CRC N°1SP268477/0-5

Prof® Ma. Marlene Ferreira Santiago
Diretora Adm-Financeira



RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
(Artigo 52, Inciso II, alinea “c” da LC. 101/00)

- ADMINISTRAGCAO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICIPIO DE TAUBATE- FUNDACAO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNITAU Modelo 2
3°BIMESTRE/2017
Valores expressos em R$
Cod. | Cod. DESPESAS Dotacéo Anual 1° Bimestre 2° Bimestre 3° Bimestre 4° Bimestre 5° Bimestre 6° Bimestre Acumulado
Fungdo | Subf. Funcdes/Subfuncdes Inicial Atualizada | Empenhado | Liquidado | Empenhado | Liquidado | Empenhado | Liquidado |Empenhado| Liquidado |Empenhado| Liquidado |Empenhado| Liquidado Empenhado Liquidado A empenhar
4 ADMINISTRACAO 391,000.00 391,000.00 35,936.59 35,936.59 32,914.51 32,914.51 41,183.91 41,183.91 - - - - - - 110,035.01 110,035.01 280,964.99
4 122 | Administragao Geral 391,000.00 391,000.00 35,936.59 35,936.59 32,914.51 32,914.51 41,183.91 41,183.91 - - 110,035.01 110,035.01 280,964.99
8 ASSISTENCIA SOCIAL 2,244,000.00 2,244,000.00 265,617.05 265,617.05 386,080.48 386,080.48 316,075.09 316,075.09 - - 967,772.62 967,772.62 1,276,227.38
8 123 | Administragdo Financeira 10,000.00 10,000.00 - - - - - - - - - 10,000.00
8 244 | Assisténcia Comunitaria 422,000.00 422,000.00 35,598.55 35,598.55 62,571.24 62,571.24 60,141.22 60,141.22 - - 158,311.01 158,311.01 263,688.99
8 782 | Transporte Rodoviario 720,000.00 720,000.00 112,425.00 112,425.00 119,992.24 119,992.24 140,548.37 140,548.37 - - 372,965.61 372,965.61 347,034.39
8 306 40 e Nutrigdo 888,000.00 888,000.00 87,913.50 87,913.50 175,827.00 175,827.00 87,913.50 87,913.50 - - 351,654.00 351,654.00 536,346.00
8 365 | Auxilio Educacional 204,000.00 204,000.00 29,680.00 29,680.00 27,690.00 27,690.00 27,472.00 27,472.00 - - 84,842.00 84,842.00 119,158.00
9 PREVIDENCIA SOCIAL 363,000.00 363,000.00 31,826.66 31,826.66 31,826.66 31,826.66 31,826.66 31,826.66 - - 95,479.98 95,479.98 267,520.02
9 273 | Previdéncia Complementar 363,000.00 363,000.00 31,826.66 31,826.66 31,826.66 31,826.66 31,826.66 31,826.66 - - 95,479.98 95,479.98 267,520.02
10 SAUDE 8,159,600.00 8,159,600.00 |  1,737,808.09 |  1,737,808.09 1688,225.14 | 1,688,225.14 142381621 |  1,423,816.21 - - 4,849,849.44 4,849,849.44 3,309,750.56
10 302 | Assisténcia a Satide 8,159,600.00 8,159,600.00 |  1,737,808.09 1,737,808.09 |  1,688,225.14 |  1,688,225.14 1,423,816.21 1.423,816.21 - - 4,849,849.44 4,849,849.44 3,309,750.56
27 DESPORTO E LAZER 5,000.00 5,000.00 375.00 375.00 165.00 165.00 - - - 540.00 540.00 4,460.00
27 813 |Lazer 5,000.00 5,000.00 375.00 375.00 165.00 165.00 - - - 540.00 540.00 4,460.00
99 RESERVA DE CONTINGEI| 20,000.00 20,000.00 - - - - - - - - - 20,000.00
99 999 |Reserva de Contingéncia 20,000.00 20,000.00 - - - - - - - - - 20,000.00
TOTAL 11,182,600.00 11,182,600.00 [  2,071,563.39 |  2,071,563.39 | 2139,211.79 |  2,139,211.79 1,812,901.87 |  1,812,901.87 - - 6,023,677.05 6,023,677.05 5,158,922.95

Profé Ma. Maria Angela Petrini
Diretora-Presidente

Isabel Cristina Teixeira da Silva

CRC n° 18P268477/0-5

Profd Ma. Marlene Ferreira Santiago
Diretora Adm-Financeira




RECEITA CORRENTE LIQUIDA
(Artigo 2°, Inciso 1V e 53, Inciso | da LC. 101/00)
ADMINISTRAGAO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

MUNICIPIO DE TAUBATE- FUNDAGAO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNITAU Modelo 3

3° BIMESTRE/2017

Valores expressos em R$

Apuracao Bimestre | Previsdo atualizada

RECEITAS CORRENTES JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO JANEIRO FEVEREIRO MARGO ABRIL MAIO JUNHO TOTAL Amterior Exercicio
ADMINISTRAGCAO DIRETA
ADMINISTRAGAO INDIRETA 1,057,570.37 1,071,679.95 1,121,439.64 866,936.62 1,262,436.41 1,129,127.35 866,243.60 1,140,112.66 1,174,782.43 1,041,662.87 897,150.97 1,032,943.57 12,662,086.44 12,704,897.71 11,022,600.00
Autarquias - - - - - - -
Fundacdes Publicas 1,057,570.37 1,071,679.95 1,121,439.64 866,936.62 1,262,436.41 1,129,127.35 866,243.60 1,140,112.66 1,174,782.43 1,041,662.87 897,150.97 1,032,943.57 12,662,086.44 12,704,897.71 11,022,600.00
Empresas Estatais Dependentes - - - - - - -
Subtotal 1,057,570.37 1,071,679.95 1,121,439.64 866,936.62 1,262,436.41 1,129,127.35 866,243.60 1,140,112.66 1,174,782.43 1,041,662.87 897,150.97 1,032,943.57 12,662,086.44 12,704,897.71 11,022,600.00

(-) DEDUCOES

Receitas Transf. Intrag. Adm.
Dir/Ind.e Fund. 550,000.00 550,000.00 600,000.00 218,000.00 850,000.00 150,000.00 800,000.00 650,000.00 650,000.00 600,000.00 454,539.59 600,000.00 6,672,539.59 6,718,000.00 5,615,600.00

Contrib. Serv.
Reg.Prépr.Previdéncia - - - - - - -

Compensacao Financ.entre Reg.
Prev. - - - - - - - - - - -

FUNDEF - . . - . - -

Anulacao de Restos a Pagar - - - - - - - - - - -

Outras - - - - - - - - - - -

Subtotal 550,000.00 550,000.00 600,000.00 218,000.00 850,000.00 150,000.00 800,000.00 650,000.00 650,000.00 600,000.00 454,539.59 600,000.00 6,672,539.59 6,718,000.00 5,615,600.00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA 507,570.37 521,679.95 521,439.64 648,936.62 412,436.41 979,127.35 66,243.60 490,112.66 524,782.43 441,662.87 442,611.38 432,943.57 5,989,546.85 5,986,897.71 5,407,000.00
Prof* Ma. Maria Angela Petrini Isabel Cristina Teixeira da Silva Prof* Ma. Marlene Ferreira Santiago

Diretora-Presidente CRC 1SP268477/0-5 Diretora Adm-Financeira



DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
(Artigos 53, Inciso Il e 50, Inciso IV da LC. 101/00)

ADMINISTRAGAO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

MUNICIPIO DE TAUBATE- FUNDAGAO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNITAU

3° BIMESTRE/2017

Modelo 4

Valores expressos em R$

I -RECEITAS PREVIDENCIARIAS

Previsdo Anual

Receitas Realizadas

Inicial Atualizada

Saldo a Realizar

Contribuigdes Patronais

No Bimestre

Até o Bimestre

Contribui¢cdes dos Servidores Ativos

Contribuigdes dos Servidores Inativos

Contribui¢des dos Pensionistas

Receitas Patrimoniais

Compensagdes Previdencidrias

Alienagdes de Bens

Outras

Total

11 -DESPESAS

Dotacéo Anual

Empenhadas

Liquidadas Saldo a

PREVIDENCIARIAS Inicial

No Bimestre

Até 0 Bimestre

No Bimestre

Até 0 Bimestre Empenhar

Inativos

Atualizada

Pensionistas

Outros Beneficios

Outras Despesas

Total

111 - RESULTADO

1V —DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS

R$

R$

Receitas

Despesas

Orgamentarias

Orgamentdrias pagas

Extra-or¢camentarias

Extra-or¢amentarias

Inscri¢do Restos a pagar*

Saldo do exercicio anterior

Saldo Atual

Caixa

Caixa

Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Movimento

Aplicagdes Financeiras

AplicagBes Financeiras

Total Geral

* Relativo ao ltimo bimestre

Prof2 Ma. Maria Angela Petrini
Diretora-Presidente

Isabel Cristina Teixeira da Silva
CRC 1SP268477/0-5

Profé Ma. Marlene Ferreira Santiago
Diretora Adm-Financeira



RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

(Art. 53,

Inciso 111 da LC. 101/00)

ADMINISTRAGAO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

MUNICIPIO DE TAUBATE- FUNDAGAO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNITAU

3° BIMESTRE/2017 Modelo 5
RESULTADO PRIMARIO Valores expressos em R$
RECEITAS FISCAIS Previsdo Atualizada __ _ Realizar‘éo/ _ Periodo E)fercicio
Anual Do Bimestre Até 0 Bimestre No Bimestre Até o Bimestre Anterior
Receitas Correntes 5,407,000.00 901,168.00 2,703,504.00 875,554.95 2,398,356.51 2,578,643.11
Receitas de Capital 160,000.00 26,666.67 80,000.00 0.00 0.00 0.00
Subtotal: 5,567,000.00 927,834.67 2,783,504.00 875,554.95 2,398,356.51 2,578,643.11
(-) Dedugdes
Receitas de Operagdes de Crédito 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Rendas de aplicagdes Financeiras 30,000.00 5,000.00 15,000.00 3,182.44 10,433.16 14,516.82
Rendimentos Decorrentes Auxilio Pecuniario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 421.48
Receitas de alienagdes de ativos 150,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00
Subtotal 180,000.00 30,000.00 90,000.00 3,182.44 10,433.16 14,938.30
| - RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS 5,387,000.00 897,834.67 2,693,504.00 872,372.51 2,387,923.35 2,563,704.81
DESPESAS FISCAIS Dotacéo Atualizada __ Pespesas Liquic!ada's Periodo Exerc. Ant.
Anual Do Bimestre Até 0 Bimestre No Bimestre Até o0 Bimestre
Despesas Correntes 11,002,600.00 1,833,766.67 5,501,300.00 1,812,901.87 6,023,677.05 5,889,673.57
(-) Juros e Encargos da Divida 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Subtotal 11,002,600.00 1,833,766.67 5,501,300.00 1,812,901.87 6,023,677.05 5,889,673.57
Despesas de Capital 160,000.00 26,666.67 80,000.00 0.00 0.00 239.80
(-) Dedugdes 10,000.00 1,666.67 5,000.00 0.00 0.00 0.00
Amortizag3o de Divida 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Concessdo de Empréstimos 10,000.00 1,666.67 5,000.00 0.00 0.00 0.00
Aquisi¢cdo de Titulo de Capital ja Integralizado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Subtotal 150,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 0.00 239.80
11 - RESERVA DE CONTINGENCIA 20,000.00 3,333.33 10,000.00
111 - DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS 11,152,600.00 1,858,766.67 5,576,300.00 1,812,901.87 6,023,677.05 5,889,913.37
1V - RESULTADO PRIMARIO (I - 11+11) -5,745,600.00 -957,598.67 -2,872,796.00 -940,529.36 -3,635,753.70 -3,326,208.56
RESULTADO NOMINAL SALDO RESULTADO NOMINAL
ESPECI F|CAQAO Er,::tlefrliirE(er)rCl Bimestl;eB)Anterior Bimestre Atual (C) No Bimestre (C-B) Janeiro até o Bimestre (C-A)
|. Divida Consolidada 0.00 0.00 0.00
11. Deducdes:(*) 610,405.40 565,661.38 758,324.86
Ativo Disponivel 545,232.08 193,958.44 313,041.17
Haveres Financeiros 503,791.76 448,673.08 445,700.48
(-) Restos a Pagar Processados 438,618.44 1,133.01
111. Divida Consolidada Liquida (1-11) 0.00 0.00
1V. Receita de Privatizagdes 0.00 0.00
V. Passivos Reconhecidos 0.00 0.00
Divida Fiscal Ligquida (111 + 1V - V) 0.00 0.00

(*) Se o saldo for negativo (Restos a Pagar maior que Ativo Disponivel + Haveres Financeiros) o sistema langara o valor zero, pois ndo deve ser informado o valor negativo.
Justificativas (art. 9°, cc inciso I, §2°, art. 53 da LRF)

Proft Ma. Maria Angela Petrini
Diretora-Presidente

Isabel Cristina Teixeira da Silva

CR

Prof* Ma. Marlene Ferreira Santiago

C n® 1SP268477/0-5 Diretora Adm-Financeira



DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR
(Artigo 53, Inciso V, da LC. 101/00)
ADMINISTRACAO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

MUNICIPIO DE TAUBATE- FUNDACAO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNITAU

3° BIMESTRE/2017 Modelo 6
) . Saldq de Inscrigoes _ Baixas Montante a
PODER / ORGAO /ENTIDADES| Exercicios Processados Nao Cancelamentos Pagamentos Pagar
Anteriores Processados | No Bimestre | Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre g
PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal 0.00
PODER EXECUTIVO 416.79 127,553.27 0.00 0.00 0.00 0.00 127,553.27 0.00
Orgaos/Entidades 416.79 438,201.65 0.00 0.00 0.00 716.22 438,201.65 416.79
FUNCABES 416.79 438,201.65 0.00 0.00 0.00 716.22 438,201.65 416.79
TOTAL.: 416.79 438,201.65 0.00 0.00 0.00 716.22 438,201.65 416.79
Profd Ma. Maria Angela Petrini Isabel Cristina Teixeira da Silva Profé Ma. Marlene Ferreira Santiago

Diretora-Presidente CRC n° 1SP268477/0-5 Diretora Adm-Financeira



